
COLEGIUL ECONOMIC..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQgmail.com

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI

HOTĂRÂREA NR.7

DIN 28. 10. 2024

Consiliul de Administraţie al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, constituit prin
Decizia nr.762/21.10.2024, întrunit în şedinţa din data de 28.10.2024,

Având în vedere:

Decizia nr. 1114/27.09.2024 a ISJ - Prahova, privind numirea prin detaşare în interesul învăţământului, în
funcţia de director al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, a doamnei prof. Moise Alina
Elena;

P.S.-1.S.J.- Prahova nr.182/ 07.11.2023 (nr.7265/135.11.2023 la C.E.V.M.-M.P.) privind desfăşurarea online/
hibrid a şedinţelor Consiliilor de Administraţie la nivelul unităților de învăţământ preuniversitar din Judeţul
Prahova;

Ghidul Programului Erasmus + pentru Acreditare VET, 2020;
Ghidul Programului Erasmus + pentru Acreditare SCH, 2022;
Apel naţional pentru acreditare domeniile educație şcolară, educația adulților şi VET, 2020;
Apel național pentru acreditare domeniile educaţie şcolară, educația adulților şi VET, 2022, Formular

candidatură;
Ghidul programului Erasmus+ 2024;
Corrigendum 2 pentru Ghidul Solicitantului Condiţii Generale PEO;
Anexa 3 — Declaraţia cu privire la conduita profesională în cadrul proiectelor finanțate prin PEO 2021-

2027;
În conformitate cu prevederile din:

Legea nr. 53/24.01. 2003, republicată, Codul muncii;
OM.LPE. nr.1244/ 21.03.2023 privind aprobarea Ghidului Solicitantului-Condiţii Generale aferent

Programului Educaţie şi Ocupare (PEO) 2021-2027;
Legea nr. 198 /04.07.2023 învăţământului preuniversitar;
C.CM.U.N.S.N.C.LP. înregistrat la MMSS-DDS sub nr. 1199/05.07.2023;
O.M.E. nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor

de administrație din unităţile de învăţământ preuniversitar;
OM.E. nr. 5.707/01.08. 2024 privind aprobarea Statutului elevului;
O.M.E. nr.5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor;
O.M.E.nr.5.726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a

unităţilor de învăţământ preuniversitar;

Hotărăşte:

Art.l. Se aprobă cererile de concedii de odihnă ale cadrelor didactice din Colegiul Economic „Virgil
Madgearu”, Municipiul Ploieşti, pentru anul şcolar 2024 — 2023.

Art.2. Se aprobăcererile de suplinire mobilitate Erasmus +.

Art.3. Se aprobă modificarea programului şcolar pentru ziua de 8 noiembrie 2024.



COLEGIUL ECONOMIC ..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQEgmail.com

Art.4. Se aprobă cererea de retragere a unui elev de la Școala Postliceală.

Art.5. Se aprobă cererile doamnelor secretar şi secretar şef de plată a drepturilor cuvenite din participarea
în proiectele POCU Active, respectiv POCU FUTURE

Art.6. Se stabileşte convocarea în viitoarea şedinţă a Consiliului de Aministraţie a doamnelor contabil şef
şi secretar şef.

Art.7. Se aprobă lista actualizată a elevilor beneficiari ai burselor şcolare pentru anul şcolar 2024-2025.

Art.8. Se aprobă desemnarea directorului pentru semnarea documentelor aferente contractării pentru
proiecte PEO.

Art.9. Se aprobă alcătuirea Comisiei pentru inventarierea clădirilor din patrimoniul Primariei cu sediul în
strada Rudului şicu sediul în strada Armaşi.

Preşedinte,

Director, Secretar C.A.,

Prof. Banu Aurelia


